
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

08.07.2021                                                                                                      №348-р 
 

с. Ильинско-Подомское 
 

Об утверждении состава Совета по противодействию коррупции в 
Вилегодском муниципальном округе 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», законом Архангельской области от 26.11.2008 
года № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», 
Указом Губернатора Архангельской области 87-у от 17 сентября 2018 года 
«Об утверждении плана противодействии коррупции в Архангельской 
области на 2018-2020 годы», Национального плана противодействия 
коррупции, п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Утвердить состав Совета по противодействию коррупции 

Вилегодского муниципального округа: 
 

Аксенов Алексей Юрьевич -глава Вилегодского 
муниципального округа, 
председатель Совета; 

Елезов Сергей Леонидович -руководитель аппарата 
администрации, начальник 
Управления по организационной 
работе, делам ГО и ЧС, заместитель 
председателя Совета; 

Метлина Анастасия Васильевна  -главный специалист, юрист 
юридического отдела, секретарь 
Совета. 

 
Члены Совета: 

 
 
Байбородин Николай Александрович           - заместитель главы администрации, 

начальник Управления финансово-
экономической деятельности и 
имущественных отношений (по 
согласованию); 

consultantplus://offline/ref=8F06B2D7683B48B735C7F48016930EA2F38DDE2C0E50B51B642854B9BC32D4686E20FEAE366639B9tDm5M


    

Вологжанинова Марина Валентиновна -начальник Межрайонной ИФНС 
России № 1 по Архангельской 
области и НАО (по согласованию); 

Губкина Нина Николаевна - председатель контрольно-счетной 
комиссии Вилегодского 
муниципального округа (по 
согласованию); 

Костин Андрей Николаевич            - старший оперуполномоченный 
ЭБ и ПК ОМВД России по 
Вилегодскому району, майор 
полиции (по согласованию);  

Ларионов Сергей Николаевич            -оперуполномоченный отдела в г. 
Котлас РУФСБ России по 
Архангельской области (по 
согласованию); 

Павловская Наталья Викторовна - начальник контрактного отдела 
Администрации Вилегодского 
муниципального округа (по 
согласованию) 

Семенова Александра Андреевна          - старший следователь 
Коряжемского межрайонного 
следственного отдела СУ СК 
России по Архангельской области и 
НАО, старший лейтенант юстиции 
(по согласованию); 

Старцева Галина Анатольевна - председатель Общественного 
совета Вилегодского 
муниципального округа (по 
согласованию). 

Устюженко Сергей Александрович     -председатель Собрания депутатов 
Вилегодского муниципального 
округа (по согласованию); 

Шаповал Светлана Валерьевна -начальник отдела образования 
Управления образования и 
культуры администрации 
Вилегодского муниципального 
округа (по согласованию); 

 
 
 

Глава муниципального образования                                                    А.Ю. Аксенов 
 
 
 
 
 
 



    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Проект  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВИЛЕГОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
__.03.2018                                                                                               № __-од 

 
с. Ильинско-Подомское 

 
О внесении изменений в состав Совета по противодействию коррупции 
при главе муниципального образования «Вилегодский муниципальный 

район» 
 

В связи с кадровыми изменениями, в целях наиболее эффективной работы 
Совета по противодействию коррупции, внести в постановление 
администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный 
район» от 07.12.2017 № 627-од следующие изменения: 

  
1. В пункте 1 слова «Стенин Олег Николаевич – заместитель главы 

администрации, начальник отдела оргработы, заместитель председателя 
комиссии» заменить словами «Федяева Надежда Николаевна – и.о. 
заместителя главы администрации, начальника отдела оргработы, заместитель 
председателя комиссии». 

 
 



    

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования                                              И.Н. Никишин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Проект  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВИЛЕГОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

__.05.2018                                                                                               № __-од 
 

с. Ильинско-Подомское 
 

О внесении изменений в состав Совета по противодействию коррупции 
при главе муниципального образования «Вилегодский муниципальный 

район» 
 

В связи с кадровыми изменениями, а также в целях наиболее эффективной 
работы Совета по противодействию коррупции, внести в постановление 
администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный 
район» от 07.12.2017 № 627-од следующие изменения: 

  
1. В пункте 1 слова «Федяева Надежда Николаевна – исполняющий 

обязанности заместителя главы администрации, начальника отдела 
оргработы, заместитель председателя комиссии» заменить словами 
«Федяева Надежда Николаевна – руководитель аппарата 
администрации, начальник отдела оргработы, заместитель 
председателя комиссии». 

2. Ввести в состав Совета по противодействию коррупции при главе МО 
«Вилегодский район» дополнив пункт 1 членом Совета «Устюженко 



    

С.А. – директор ГКУ АО «Центр занятости населения Вилегодского 
района, председатель общественного совета».  

 
 
Глава муниципального образования                                              А.Ю. Аксенов  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
 
 
23.03.2018 
Шевелёва Ирина Юрьевна 
8(81843)41035  
 
Дело 
Юрист- 2 
 


